[image: image1.jpg]PRE FEITURA
CAPAO BONITO DO SUL

PROJETO DE LEI Nº 26/2024, DE 06 DE AGOSTO DE 2024

	Abre Crédito Especial no Orçamento de 2024

FELIPPE JUNIOR RIETH, Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são concedidas pela legislação em vigor.
FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que enviou para a apreciação do Poder Legislativo Municipal o seguinte Projeto
de Lei:

	Art. 1º -
	Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 33.645,52, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

	04.000 - SM DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

	04.009 - CULTURA

	04.009.13.392.1148.2698-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
	R$11.000,00

	1.719.0000.0000
	Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
	11.000,00

	04.000 - SM DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

	04.009 - CULTURA

	04.009.13.392.1148.2698-3.3.90.31.00.00.00.00 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES
	R$11.645,52

	1.719.0000.0000
	Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
	11.645,52

	04.000 - SM DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

	04.009 - CULTURA

	04.009.13.392.1148.2698-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
	R$11.000,00

	1.719.0000.0000
	Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
	11.000,00

	Art. 2º -
	Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

	Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -

	Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)
	R$11.000,00

	1.719.0000.0000
	Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
	11.000,00

	Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -

	Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)
	R$11.000,00

	1.719.0000.0000
	Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
	11.000,00

	Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -

	Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)
	R$11.645,52

	1.719.0000.0000
	Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
	11.645,52

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 06 DE AGOSTO  DE 2024.

FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal

SIMONE MONTEIRO NUNES VILK
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças

Avenida Ataliba José de Lima, nº 10, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3698 4195
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

[image: image1.jpg]